
 

SZPITAL WOJEWÓDZKI  

IM. DR. LUDWIKA RYDYGIERA  

W SUWAŁKACH 
 

 

 

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60, tel. (0-87) 562 94 21, fax (0-87) 562 92 00 

http://szpital.suwalki.pl, e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl, 

NIP  844-17-86-376, REGON 790319362, 

nr konta: PKO BP SA 79 1020 1332 0000 1402 0973 9899 

 

Suwałki, dnia 26/04/2021r. 
L.dz. SZW.DZI.262. 175/14/PN/WU/2021     
 

   
Wszyscy uczestnicy postępowania 

NS: 14/PN/WU/2021 
WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na: 
 Dostawa endoprotez, implantów ortopedycznych , materiałów zespalających złamania kości wraz z 
udostępnieniem instrumentarium dla Szpitala Wojewódzkiego Szpitala im. dr. Ludwika Rydygiera w 
Suwałkach– znak sprawy 14/PN/WU/2021. 
 
Zamawiający, Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji, 
działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzenia 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 
2019r. poz. 2019 ze zm.) przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”): 

 
Uczestnik 1  

 
Zadanienr 5-Zestaw do wertebroplastyki 
Czy Zmawiający dopuści: 
1. Cement akrylowy o niskiej , średniej i wysokiej lepkości oraz wysokiej kontrastowości 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
2.Manualny zestaw do mieszania cementu z mechanizmemsterylne urządzenie mieszająco -podające pozwalające na 
mieszanie składników cementu w zamkniętym pojemniku a następnie podawanie ich dokanałowo. Wkład podający 
oraz rurka przedłużająca w zestawie. Ilość podawanego cementu/ 0,44cc przy obrocie 360 stopni/ 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
3.Igły przeznasadowe o śred. ,8G,10G,11Gi 13 G,–Dowyboru przez operatora; ścięte, sterylne, pakowane 
pojedynczo  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
4.Igła biopsyjna średnica 8G; 11G;13G, zestaw wyposażony w strzykawkę o obj. 3 ml do aspiracji. Zestaw pakowany 
pojedynczo, dostarczany sterylny 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Uczestnik 2 
Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy: 
 

1. Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 8, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma 
reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej 
reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w 
oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości naocznej oceny reklamowanego towaru 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, §3 ust. 8 umowy otrzymuje nowe brzmienie:  

„Wykonawca zobowiązuje się rozpatrzyć reklamację złożoną na piśmie w ciągu 3 dni roboczych od daty doręczenia mu reklamowanego 
asortymentu; jeżeli reklamacja zostanie uznana, towar wolny od wad Wykonawca dostarczy w terminach 3 dni roboczych” 

 

2. Czy Zamawiający doda zapis w §4 ust. 3, oraz §6 ust. 4 że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 
poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 
postanowieniami? 
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z 
zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym 
jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść §4 ust.3 umowy, który  otrzymuje nowe brzmienie: 



„ Zamawiający zastrzega sobie prawo złożenia oświadczenia o rozwiązaniu umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca 
dwukrotnie nie dostarczy towarów spełniających wymóg dopuszczenia przedmiotu zamówienia do użytku w placówkach ochrony 
zdrowia.” 
§6 ust. 4 –zgodnie z SWZ 
 
 

3. Czy Zamawiający w §3 ust. 6 umowy oraz w §2 ust. 6 umowy depozytu odstąpi od wymogu 
podawania dat ważności dla wyrobów dla których nie został postawiony wymóg sterylności? 
Wyroby niesterylne nie mają podawanych dat ważności. 
Odpowiedź: Tak  

4. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6: 
a. Ust. 1 z 0,5% na 0,2% wartości niedostarczonego towaru, 
b. Ust. 2 z 0,5% na 0,2% wartości reklamowanego towaru? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 
wygórowanej kary umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym 
Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 
naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu 
takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności 
prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 

 Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 
               Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Uczestnik 3 
 

1. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 7 dopuści możliwość zaoferowania śruby zaślepiającej w rozmiarach 
zapewniających kompatybilność z gwoździem elastycznym? 
Odpowiedź: Tak  

 
2.  Czy Zamawiający w Części 1 poz. 11 dopuści możliwość zaoferowania gwoździa blokowanego w części 

dalszej wkrętami Ø 4,5 – 6,5 mm lub zestawem blokującym z gniazdem sześciokątnym? 
Odpowiedź: Tak 
 

3. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 12 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów do gwoździa Ø 3,5; 4,5 i 5,0 
mm z gniazdem sześciokątnym? 
Odpowiedź: Tak 
 

4. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 13 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów blokujących doszyjkowych Ø 
6,5 mm z gniazdem sześciokątnym? 
Odpowiedź: Tak 
 

5. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 14 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów blokujących z gniazdem 
sześciokątnym? 
Odpowiedź: Tak 
 

6. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 15 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów blokujących dalszych Ø 5,0 
mm?] 
Odpowiedź: Tak 
 

7. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 25, 40, 46 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów blokowanych z 
gwintem stożkowym?  
Odpowiedź: Tak 
 

8. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 29, 30 dopuści możliwość zaoferowania płytek posiadających otwory 
blokowane z gwintem stożkowym?  
Odpowiedź: Tak 
 

9. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 37 dopuści możliwość zaoferowania płytki bez kolca na zakończeniu płytki? 
Odpowiedź: 
 

10. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 38 dopuści możliwość zaoferowania płytek posiadających w części 
trzonowej otwory blokująco-kompresyjne z gwintem stożkowym?  



Odpowiedź: Tak 
 

11. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 39 dopuści możliwość zaoferowania płytek posiadających w części 
trzonowej od 4 do 9 otworów? 
 Odpowiedź: Tak 
 

12. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 41 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów tytanowych?  
Odpowiedź: Tak 
 

13. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 45 dopuści możliwość zaoferowania płytek posiadających otwory 
blokująco-kompresyjne z gwintem stożkowym? 
Odpowiedź: Tak 
 

14. Czy Zamawiający w Części 1 poz. 54 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów kaniulowanych 
kompresyjnych Ø 2,4/3,3 mm, Ø 3,0/3,5 mm, Ø 3,0/3,9 mm, Ø 4,5/5,0 mm? 
Odpowiedź: Tak 

 
Uczestnik 4 

1. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz 
ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez 
siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść §5 ust.1 umowy, który  otrzymuje nowe brzmienie: 

„ Zapłata realizowana będzie na rachunek bankowy nr: ………………… w terminie 60 dni od daty wpływu prawidłowo 
wystawionej faktury VAT na adres siedziby Zamawiającego, przez Wykonawcę, . Na fakturze powinien znajdować się numer 
umowy dostawy  wraz z wyodrębnieniem wszystkich pozycji dostarczonego towaru oraz wszystkie dane określone w art. 106 e ustawy o 
VAT. Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 
obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na adres: faktury@szpital.suwalki.pl” 

 
2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie 
zapisów § 6 ust 1 i 2: 
 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw w 
wysokości 0,5 % wartości zamówienia częściowego brutto za każdy dzień zwłoki ponad terminy określone w § 2 ust. 2 
umowy, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto nieterminowej lub niezrealizowanej części 
dostawy  
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na 
towar bez wad w wysokości 0,5 % wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki ponad terminy określone w 
§ 3 ust. 8 umowy, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto  wadliwej części towaru 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania oraz udostępnienia (dot. § 1 ust. 
1-2), których wzory przesyłamy w załączeniu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
4. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 8 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.           
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  
 
Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie 
zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. ; https://e-propublico.pl Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do 
uwzględnienia  odpowiedzi  w złożonej ofercie. 

 
Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji warunków zamówienia znak: 17/PN/WU/2021 z dnia 
27/04/2021r. 

     Z poważaniem 
 

 Z-ca Dyrektora  
                                                                                        d/s. Lecznictwa 

Szpitala Wojewódzkiego  
m. dr. Ludwik Rydygiera w Suwałkach  

Włodzimierz Żaworonok 

http://www.szpital.suwalki.pl/
https://e-propublico.pl/

